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Strona główna  › Biznes laboratoryjny

Rynek suplementów diety wymaga zmian

Czy suplementy diety są bezpieczne? Jak je
stosować? Jak są produkowane? Zdaniem BCC trzeba uregulować rynek suplementów diety.

BBC uważa, że potrzebne są zmiany na tym rynku, bo w tej chwili konsumenci mają nieograniczony
dostęp do wszelkiego rodzaju, często niebezpiecznych specyfików.
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Przedsiębiorcy wskazują w konsultacjach na trzy priorytety dla rynku suplementów diety. Po
pierwsze regulacja powinna zapewniać bezpieczeństwo konsumenta poprzez zwiększenie dostępu do
informacji i uporządkowanie rynku suplementów diety, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności
wyeliminowania obrotu nielegalnymi produktami. Powinna gwarantować pewność obrotu
gospodarczego i eliminować dyskryminację przedsiębiorców poprzez stworzenie przejrzystej
procedury zgłaszania i weryfikacji suplementów diety, a co za tym idzie zagwarantować
transparentność działania organów administracji państwowej poprzez określenie kryteriów działania
urzędników i podporządkowanie procesu przepisom prawa administracyjnego.

Kluczowe obszary wymagające zmian dotyczą zarówno stworzenia funkcji gwarancyjnej dla
konsumentów, jak i dla przedsiębiorców – uczestników łańcucha dystrybucji.

Konieczne jest stworzenie powszechnie dostępnego przejrzystego wykazu zawierającego informacje
na temat wszystkich dopuszczonych do obrotu suplementów diety.

Zdaniem BCC regulacje rynku suplementów diety zawarte w ustawie o bezpieczeństwie żywności
i żywienia powinny być zmienione. „Za niedopuszczalny uznać bowiem należy fakt funkcjonowania
regulacji nacechowanej dowolnością interpretacyjną, brakiem logicznego uzasadnienia oraz
uznaniowością, która posiada bezprawną legitymację do zamykania wielu podmiotom drogi do
realizacji swobody działalności gospodarczej w sposób niekontrolowany, a drugiej strony nie chroni
w należyty sposób interesów konsumenta”.
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